


Kelas D MATA KULIAH : Laundry
Prodi Hotel Dosen : TRI EKO YUDIANDRI,SE., M.M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUA TERANG PETUGAS

Bab : INTRODUCTION
SECTION YANG ADA DI 
HOUSEKEEPING:Â 

Uraian: HOUSEKEEPING INTRODUCTION
1. Floor Section

2. Public Area Section

3. Laundry & Linen Section
Bab : LAUNDRY
Uraian: 

Pengertian Laundry di hotel
Bab : LAUNDRY
Uraian: 

Pengertian Laundry di hotel
Bab : LAUNDRY
Uraian: Struktur Organisasi di Laundry
Bab : LAUNDRY
Uraian: 

Jenis dan fungsi mesin  yang digunakan di 
laundry 5 15/03/2023

Dry Cleaning machine, washing, 
Extractor, Drying Thumbler, Pressing, 
Mangler, Wool press, Suzy Q,Â Â Mahasiswa banyak yang magang

4 08/03/2023
Tugas dan tanggung jawab petugas- 
petugas di laundry

MAHASISWA BANYAK YANG 
MAGANG

3 22/02/2023 Layanan Guest Laundry di hotel BANYAK MAHASISWA MAGANG

1 08/02/2023 SEBAGIAN MAHASISWA MAGANG

2 15/02/2023 Layanan Guest Laundry di hotel MAHASISWA SEBAGIAN MAGANG

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : LAUNDRY 1. Jenis Kotoran
Uraian: Faktor-faktor yang berpengaruh 
dalam proses pencucian

2. Jenis bahan cucian
Bab : LAUNDRY
Uraian: Faktor-faktor yang berpengaruh 
dalam proses pencucian
Bab : LAUNDRY
Uraian: 

Faktor-faktor yang berpengaruh dalam 
proses pencucian
Bab : LAUNDRY
Uraian: 

UTS
Bab : LAUNDRY
Uraian: Proses pencucian
Bab : LAUNDRY
Uraian: 

Chemical spoting
Bab : LAUNDRY
Uraian: 

Menghitung cost  pencucian
Bab : LAUNDRY
Uraian: Hubungan Laundry dengan 
departemen lain di hotel
Bab : LAUNDRY
Uraian: 

14 17/05/2023
Cara menangani komplain di Laundry 
dengan baik

13 15/05/2023
Hubungan kerja dengan semua 
departemen yang ada di internal hotel Tidak ada

12 10/05/2023
Cara menghitung biaya pencucian 
masing-masing jenis barang yang dicuci Tidak ada

11 08/05/2023 Jenis chemical spoting dan fungsinya Tidak ada

10 03/05/2023 Siklus proses pencucian Tidak ada

9 12/04/2023 UTS TIDAK ADA

8 11/04/2023 4. Jenis Proses Pencucian TIDAK ADA

6 27/03/2023 TIDAK ADA

7 05/04/2023 3. Jenis Bahan Pencuci TIDAK ADA



Handling Complaint
Bab : LAUNDRY
Uraian: 

Presentasi tugas Ppt15 24/05/2023 Presentasi tugas Ppt Tidak ada

14 17/05/2023 dengan baik





08/02/2023 15/02/2023 22/02/2023 08/03/2023 15/03/2023 27/03/2023 05/04/2023 11/04/2023 12/04/2023 03/05/2023 08/05/2023 10/05/2023 15/05/2023 17/05/2023 24/05/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 2211397498 Ainun Fadilah D √ X X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
2 2211397499 Akram Naufal D X X X X X X X √ X √ √ √ √ √ √ 8 7 46.67  %
3 2211397500 Andre Fauzi Rizaldo Prabowo D √ X X X X √ X X √ X √ √ √ √ √ 7 8 53.33  %
4 2211397501 Anggita Putri Marshanda D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
5 2211397503 Bhima Azka D X X X X X √ X √ √ √ √ X √ √ √ 7 8 53.33  %
6 2211397504 Bianca Angelica Alverina D √ X X √ X X √ X X X √ X X √ X 10 5 33.33  %
7 2211397505 Danang Warih Adi Nugroho D X √ X X √ √ X X X √ √ X √ √ √ 7 8 53.33  %
8 2211397506 Dean Farrel Labib D X X X X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %
9 2211397507 Destya Fitriani D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 2211397509 Dwi Restu Yuliantono D √ √ √ X X X X X √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
11 2211397510 Felicia Estefany May Muliani D X X X √ √ X √ √ √ X √ X √ √ √ 6 9 60  %
12 2211397511 Fransiscus Xaverius Setyoko D X X X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 7 8 53.33  %
13 2211397513 Ivan Taniardja D √ X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
14 2211397514 Jessica Angel Aditya D X X √ X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
15 2211397515 Kelvin Sitompul D √ √ X X √ X X X X √ X X X √ X 10 5 33.33  %
16 2211397516 Leviathan Salsa Octora D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 2211397519 Mohammad Bentar Bahrusallam D X X X X X X X X X √ √ √ √ √ √ 9 6 40  %
18 2211397520 Muhammad Damar Ozta Ardriyono D X X X X X X X X X √ √ X √ √ √ 10 5 33.33  %
19 2211397383 Munifatul Mardhiyah D X X X X √ √ √ X X X √ X X X X 11 4 26.67  %
20 2211397521 Naufal Rofif Fadhil D X X X X X X X X √ X X X X X X 14 1 6.67  %
21 2211397522 Pranaiya Amir D √ √ X √ X √ √ √ √ X X X √ X X 7 8 53.33  %
22 2211397523 Raden Raguptha Satya Mahendra D X X √ X X X X X √ X X X X X X 13 2 13.33  %
23 2211397524 Ramadhana Saumacevic D X √ √ √ X √ √ √ √ X X X √ X X 7 8 53.33  %
24 2211397640 Regina Vika Cindi Deviana D √ √ X √ √ √ √ X X X X X √ √ √ 6 9 60  %
25 2211397525 Risma Sofiyana D √ √ √ X √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 3 12 80  %
26 2211397526 Rizki Setyo Widodo D √ √ √ X X √ X X X √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
27 2211397527 Selena Efilia D X √ √ X X X X X √ √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %
28 2211397528 Shaka Ganis Arjuna D X X √ X √ X X X √ X X √ √ √ √ 8 7 46.67  %
29 2211397529 Syallomita Gwyneth Fedora Apituley D X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
30 2211397531 Zaky Firmansyah Widyatama D X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Laundry
Dosen : TRI EKO 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : D Hotel Services MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2211397498 Ainun Fadilah D C
2 2211397499 Akram Naufal D D
3 2211397500 Andre Fauzi Rizaldo Prabowo D D
4 2211397501 Anggita Putri Marshanda D A
5 2211397503 Bhima Azka D B
6 2211397504 Bianca Angelica Alverina D TDK
7 2211397505 Danang Warih Adi Nugroho D C
8 2211397506 Dean Farrel Labib D C
9 2211397507 Destya Fitriani D D

10 2211397509 Dwi Restu Yuliantono D C
11 2211397510 Felicia Estefany May Muliani D C
12 2211397511 Fransiscus Xaverius Setyoko D C
13 2211397513 Ivan Taniardja D A
14 2211397514 Jessica Angel Aditya D A
15 2211397515 Kelvin Sitompul D TDK
16 2211397516 Leviathan Salsa Octora D C
17 2211397519 Mohammad Bentar Bahrusallam D C
18 2211397520 Muhammad Damar Ozta Ardriyono D C
19 2211397383 Munifatul Mardhiyah D B
20 2211397521 Naufal Rofif Fadhil D TDK
21 2211397522 Pranaiya Amir D C
22 2211397523 Raden Raguptha Satya Mahendra D TDK
23 2211397524 Ramadhana Saumacevic D B
24 2211397640 Regina Vika Cindi Deviana D A
25 2211397525 Risma Sofiyana D B
26 2211397526 Rizki Setyo Widodo D B
27 2211397527 Selena Efilia D B
28 2211397528 Shaka Ganis Arjuna D A
29 2211397529 Syallomita Gwyneth Fedora Apituley D C
30 2211397531 Zaky Firmansyah Widyatama D TDK

Dosen : TRI EKO YUDIANDRI,SE., M.M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : D Hotel Services

MATA KULIAH : Laundry


